Juchnowiec Koscielny, 12 kwietnia 2021 .

IGK.271.2.5.2021

Tre$¢ zapytan wraz z wyjasnieniami tresci
specyfikacji warunkéw zamdwienia

Zamawiajgcy informuje, ze w dniu 9 kwietnia 2021 r. do tut urzedu wptynety zapytania
dotyczace tresci specyfikacji warunkdw zamowienia w postepowaniu o udzielenie zamdwienia
prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie ustugi pn.: Wykonanie
dokumentacji projektowo-kosztorysowej modernizacji stacji uzdatniania wody w Kleosinie,
znak sprawy: 1GK.271.2.5.2021.

W oparciu o art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zamoOwien
publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 z pézn. zm.), zwanej dalej ,,ustawg Pzp”, Zamawiajacy
przekazuje tres¢ pytan oraz udziela wyjasnien jak nizej:

Pytanie nr 1:

Czy tereny inwestycji (rowniez studnie gtebinowe oraz trasy nowych lub przebudowywanych
sieci ze studni) zlokalizowane sq:

a) w obszarze zalewowym, dla ktdrego nalezy w Wodach Polskich uzyska¢ decyzje
zwalniajgcg,

b) na obszarze NATURA 2000 lub innym obszarze chronionym,

¢) na obszarze ochrony konserwatorskiej,

d) na terenie tzw. zamknietym np. PKP,

e) w odlegtosci blizej niz 50 m od watu przeciwpowodziowego,

f) innym obszarze o szczegdlnych wymaganiach

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Teren inwestycji zwigzany z realizacjg modernizacji stacji uzdatniania wody w Kleosinie nie jest
zlokalizowany w obszarze zalewowym, nie znajduje sie w obszarze NATURA 2000 lub innym
obszarze chronionym, nie znajduje sie w strefie ochrony konserwatorskiej, nie jest
zlokalizowany na terenie zamknietym PKP, nie znajduje sie w poblizu watu
przeciwpowodziowego.

Pytanie nr 2:

Zgodnie z SIWZ termin realizacji zadania okreslony zostat na 12 miesiecy od podpisania
umowy. Ze wzgledu na koniecznosc¢ wykonania wielu spraw formalno-prawnych (zwigzanych
przede wszystkim z zaprojektowaniem nowej studni, uzyskaniem decyzji Srodowiskowej
i uzyskaniem pozwoleri wodnoprawnych na nowgq studnie) termin ten jest niemozliwy do
wypetnienia poniewaz:

- wykonanie inwentaryzacji stanu istniejgcego, uzyskanie podstawowych materiatow ok.
wypisy i wyrysy z ewidencji gruntow, mapy zasadnicze, mapy do celdw projektowych,
wykonanie koncepcji projektowej i zaakceptowanie jej przez Zamawiajgcego, wykonanie
projektu geologicznego nowej studni — okres ok. 2 miesiecy tj. ok. 31.06.2021 r.,



- przygotowanie wniosku oraz uzyskanie decyzji sSrodowiskowej — okres ok. 4-5 miesiecy, jezeli
nie bedzie koniecznosci opracowania raportu o oddziatywaniu inwestycji na srodowisko tj.
31.11.2021r

- opracowania projektu nowej studni, ztoZzenie wniosku o jego zatwierdzenie (mozliwe dopiero
po uzyskaniu decyzji sSrodowiskowej) oraz uzyskanie tego zatwierdzenia — okoto 2 miesiecy od
uzyskania decyzji srodowiskowej tj. 31.01.2022 r.,

- uzyskanie pozwolen wodnoprawnych oraz pozostatych decyzji mozliwych do uzyskania
dopiero po wydaniu decyzji sSrodowiskowej oraz zatwierdzeniu projektu studni — okres okoto
4 miesiecy od ztozenia wniosku tj. 31.06.2022 r.,

- uzyskanie pozwolenia na budowe (wniosek mozZliwy do skompletowania po uzyskaniu
i uprawomocnieniu wszystkich wczesniejszych decyzji i uzgodnien, a wiec ok. 28.03.2022 r. —
65 dni od ztozenia wniosku tj. ok. 10.08.2022 r.,

- uprawomochnienie pozwolenia na budowe — 10.10.2022 r.

Podsumowanie: Jak wida¢ minimalny, realny czas wykonania zadania wynosi okofo 16 — 17
miesiecy od podpisania umowy. Wyznaczony przez Zamawiajgcego termin zakorczenia
zadania na 12 miesiecy od podpisania umowy tj. ok. 30.04.2022 r. jest wiec zanizony
w stosunku do rzeczywistego czasu potrzebnego na wykonanie zadania. Powoduje to
niedopuszczalng sytuacje, Ze Wykonawca podpisujgc umowe od razu naraiony jest na
ptacenie kar umownych z powodu niedotrzymania terminu realizacji umowy !!!

W zwiqzku z powyZszym prosimy o zmiane terminu realizacji zadania na min 16 miesiecy od
podpisania umowy.

Odpowiedz na pytanie nr 2:

W tresci § 12 ust. 3 i 4 Zatacznika nr 9 do SWZ Projektowane postanowienia umowy,
Zamawiajgcy przewidziat mozliwos¢ przesuniecia terminu zakonczenia realizacji przedmiotu
umowy, o okres trwania przyczyn, z powodu ktérych bedzie zagrozone dotrzymanie terminu
zakonczenia.

Pytanie nr 3:

W § 10 ust. 1 pkt 2) umowy podana jest wysokos¢ kar umownych jakqg Wykonawca zaptaci
Zamawiajgcemu za opoZznienie w oddaniu do odbioru przedmiotu umowy w wysokosci 0,2 %
wynagrodzenia ryczaftowego okreslonego w § 7 ust.1 niniejszej umowy, za kazdy dzien
opdzZnienia liczgc od umownego terminu jego dostarczenia.

Tak sformutowany zapis powoduje sytuacje niezgodnq z zasadami wspotzycia spotecznego
tj. mozliwos¢ naliczenia kar umownych od zakresu, nie byt przedmiotem opdznienia (w tej
sytuacji kara umowna liczona jest rowniez od nadzoru autorskiego, ktérego termin nie jest
wspdlny z oddaniem dokumentacji, a pfatnos¢ za nadzdr nastgpi dopiero po wykonaniu
inwestycji).

Prosimy o zmiane zapisu § 10 ust. 1 pkt 2) umowy na nastepujqcy, naliczajgcy kare od
faktycznej winy Wykonawcy:

2) za zwtoke w oddaniu do odbioru przedmiotu umowy w wysokosci 0,2% wynagrodzenia
ryczaftowego okreslonego w § 7 ust. 1 pkt 1) niniejszej umowy, za kazdy dzien zwitoki liczgc
od umownego terminu jego dostarczenia okreslonego w §5 niniejszej umowy.



Odpowiedz na pytanie nr 3:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane tresci § 10 ust. 1 pkt 2) projektu umowy.

Pytanie nr 4:

Prosimy o zmiane w sposobie naliczania kar umownych, polegajgcg na zamianie we wzorze
umowy w § 10 ust. 1 stowa ,,opdznienie” na stowo ,,zwtoka”, poniewaz kary umowne powinny
byc¢ ptacone za sytuacje wynikajgcq z winy Wykonawcy czyli zwtoke. OpdZnienie moze nastgpic
z przyczyn niezaleznych od Projektanta lub wrecz zaleznych od Zamawiajgcego, wiec nie moze
byc¢ przyczyng do naliczenia kary umownej Projektantowi!!!

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane tresci § 10 ust. 1 projektu umowy, w zakresie
sposobu naliczania kar umownych. Jest to uzasadnione okolicznosciami i zakresem
zamoéwienia. Istnieje bowiem pilna konicznos¢ przystgpienia do modernizacji stacji
wodociggowej w Kleosinie, celem dostawy wody w wymagane;j ilosci i pod odpowiednim
ci$nieniem, w sposdb ciggty i niezawodny, zapewniajgc nalezytg jakos¢ dostarczanej wody.

Pytanie nr 5:

Gdzie w projekcie nalezy przewidzie¢ odprowadzenie wody z probnych pompowan studni
zastepczej SW3, po jej odwierceniu?

Odpowiedz na pytanie nr 5:

Odprowadzenie wody z prébnych pompowan studni zastepczej SW3 nalezy przewidzieé do
gminnej sieci kanalizacji deszczowej, zlokalizowanej w rejonie ul. Tarasiuka w Kleosinie.

Pytanie nr 6:

Czy dla robot hydrogeologicznych likwidacji studni SW3 oraz robét hydrogeologicznych dla
nowego otworu studziennego zastepczego trzeba wycenia¢ opracowanie dwoch oddzielnych
projektow hydrogeologicznych? Czy dla obu tych zakresow mozna wykonac wspdlny projekt
i wspdlng decyzje zatwierdzajgcg?

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Dla robdt hydrogeologicznych likwidacji studni SW3 ora robdt hydrogeologicznych dla nowego
otworu studziennego zastepczego mozina wykonac¢ wspdlny projekt oraz uzyska¢ wspdlng
decyzje zatwierdzajaca.

Pytanie nr 7:

W nawigzaniu do zapisow umowy § 2 ust. 9 pkt 4) oraz ust. 19 dotyczgcych przyjazdéw na
budowe w ramach petnienia nadzoru autorskiego prosimy o jednoznaczne podanie ile pobytow
projektanta na budowie lub w siedzibie Zamawiajgcego nalezy wyceni¢. Obowiqzkiem
Zamawiajgcego jest jednoznaczne sprecyzowanie przedmiotu zamowienia, umozliwiajgce
prawidtowq jego wycene wszystkim oferentom.



Ponadto brak podania ilosci pobytow na budowie powoduje koniecznos¢ podwyzZszenia ceny
oferty, tak aby przyjqgc¢ odpowiedni margines bezpieczeristwa.

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Wynagrodzenie Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy, w tym za swiadczenie ustugi
nadzoru autorskiego, jest wynagrodzeniem ryczattowym. Wykonawca, jako profesjonalista
powinien mie¢ takg znajomos¢ opracowanej dokumentacji i nadzorowanej budowy, zeby
w sytuacji okreslonej w art. 57 Prawa budowlanego modgt z petng odpowiedzialnoscia
potwierdzi¢ oswiadczenie kierownika budowy o zgodnosci wykonania obiektu budowlanego
(w tym robét zanikajacych) z dokumentacja projektowgq i warunkami pozwolenia na budowe
oraz przepisami, w tym techniczno-budowlanymi. Tak petniony nadzér wymaga nie tylko
petnego zaangazowania projektanta (projektantéw), ale réwniez zapewnienia odpowiedniej
liczby ich pobytéw na budowie.

Jednoczesnie Wykonawca sktadajac oferte, jako profesjonalista, powinien by¢ w stanie ocenic
ryzyko i ewentualng przewidywang przez niego ilos¢ pobytdw. Zamawiajgcy nie moze z géry
narzuci¢ konkretne;j ilosci pobytdw, sg one zalezne zaréwno od potrzeb Zamawiajgcego, jak
rowniez od jakos$ci opracowanej dokumentacji projektowe;.

Pytanie nr 8:

W § 10 projektu umowy podano tylko przypadki naliczania kar umownych Wykonawcy.
Umowa powinna zabezpieczac interesy obu jej stron, prosimy zatem o dopisanie kolejnego
ustepu o tresci:

9. W przypadku odstgpienia od Umowy przez Wykonawce lub przez Zamawiajgcego
wskutek okolicznosci za ktore odpowiada Zamawiajgcy, Zamawiajgcy zaptaci Wykonawcy
kare umownqg w wysokosci 10 % wynagrodzenia ryczaftowego okreslonego w § 7 ust. 1
niniejszej umowy.

Odpowiedz na pytanie nr 8:
Tres¢ § 10 ust. 6 Zatacznika nr 9 do SWZ Projektowane postanowienia umowy zawiera
whnioskowany zapis.

Pytanie nr 9:

Prosimy o dopisanie w § 2 ust. 14 maksymalnego planowanego terminu wykonywania nadzoru
autorskiego, poniewaz koszty w chwili obecnej, a koszty za np. 5 lat bedg zdecydowanie inne.
Wydtuzanie terminu, w ktérym nadzor autorski ma by¢ petniony powoduje wzrost kosztow
tego nadzoru. Poza tym umowa powinna miec¢ charakter zamkniety, a zapis w obecnym
ksztafcie powoduje, ze umowa nie ma wyznaczonego terminu koricowego.

Odpowiedz na pytanie nr 9:

Zamawiajgcy informuje, iz planuje rozpoczecie realizacji inwestycji na podstawie opracowane;j
dokumentacji, najpdzniej w trzecim roku od daty uzyskania pozwolenia na budowe.
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stanowi integralng czes¢ Specyfikacji warunkow zamowienia Nr IGK.271.2.5.2021 z dnia
7 kwietnia 2021 r.
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